
 

 

 

  

Liceo Statale 
“Giuseppe Rechichi” 

Polistena (RC) 
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 
LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE 

Sede Centrale – Uffici Amministrativi: Via G. Lombardi, 4 Polistena  – Tel. 0966/439146  
Sede Staccata: Via Vescovo Morabito,19 – Polistena  - tel. 0966/940840   
Sede Liceo Musicale: Via Gramsci -  Cinquefrondi  – tel. 0966/932312  

 codice fiscale 82001880804 – codice UNIVOCO ufficio per ricezione fatture - UF83Q8 

www.liceorechichi.it       e-mail: rcpm05000c@istruzione.it    posta certificata: rcpm05000c@pec.istruzione.it  

 
Prot. n° 4373/C16a         28/09/2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la circolare “Elezioni dei rappresentanti delle Consulte Provinciali degli Studenti”del 24/09/2015; 

Visto  il Piano Annuale delle attività 

D E C R E T A 

SONO INDETTE LE ELEZIONI PER I SEGUENTI ORGANI COLLEGIALI DI QUESTA SCUOLA: 

1. CONSIGLI DI CLASSE (componente studenti e genitori)  

2. CONSULTA PROVINCIALE (componente studenti) 

3. CONSIGLIO DI ISTITUTO (componente studenti) 

A) LE VOTAZIONI PER IL RINNOVO DELLE COMPONENTI SI SVOLGERANNO MARTEDI’ 13 

OTTOBRE 2015. DURANTE LE ORE DI LEZIONE (per la componente alunni nei C.d.C., nel 

Consiglio di Istituto e per la CONSULTA PROVINCIALE STUDENTI) E NEL POMERIGGIO 

DALLE ORE 15.00 alle 18.00 (per la componente genitori C.d.C.). APPOSITA COMUNICAZIONE 

SARA’ INVIATA AD OGNI COMPONENTE. 

Le liste dei candidati per le elezioni degli studenti nella Consulta Provinciale e per il Consiglio di Istituto 

dovranno essere presentate al Dirigente Scolastico entro le ore 12:00 dello 05/10/2015. Le richieste di 

assemblea devono essere presentate, per tempo, al Dirigente Scolastico dai rappresentanti di lista. 

Per l’elezione dei quattro rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto e dei due rappresentanti degli 

studenti nella Consulta Provinciale, possono essere presentate una o più liste di candidati contenenti da uno 

al doppio dei candidati da eleggere. 

Ciascuna lista dovrà essere contraddistinta da un motto. La  Commissione Elettorale assegnerà a ciascuna  un 

numero romano riflettente l'ordine di presentazione. 

Ogni lista deve essere presentata: rispettivamente da un minimo di 20 studenti non compresi tra i candidati, 

la cui firma dovrà essere vidimata dal Dirigente Scolastico o dai suoi collaboratori, dal D.S.G.A. o suo 

delegato.  

 

I candidati di una lista non possono essere presentatori o candidati di altre liste. 

 

Per il rinnovo della componente studenti e genitori in seno ai Consigli di Classe tutti sono elettori ed 

eleggibili. 

            Il Dirigente Scolastico 

                    (Dott.ssa Francesca Maria Morabito) 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

http://www.liceorechichi.it/
mailto:rcpm05000c@istruzione.it
mailto:rcpm05000c@pec.istruzione.it

